
Управление образования администрации города Березники 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 17»

П Р И К А З

10.10.2023 №293

О назначении ответственных лиц 
за внесение информации в базу 
данных Региональной 
информационной 
системы в 2024 году

В соответствии с приказом Министерства просвещения РФ № 232/551 от 04.04.2023 «Об 
утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего образования»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить заместителя директора по УР Соснину А.С. за внесение сведений в 

региональные информационные системы, обработку содержащейся в них 
информации и обеспечение мер по её защите.

2. Назначить заместителя директора по УР Соснину А.С. ответственной за 
формирование и поставку информации в РИС, имеющей право доступа к 
сведениям РИС, ответственной за обеспечение мер и защите информации, 
содержащейся в РИС

3. Сосниной А.С. обеспечить:
3.1. достоверность, полноту, актуальность и своевременность внесения сведений в

РИС в соответствии с Правилами формирования РИС, утвержденными 
постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2013
№755 «О федеральной информационной системе обеспечения проведения 
государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные 
образовательные программы основного общего и среднего общего образования, и 
приема граждан в образовательные организации для получения среднего 
профессионального и вьющего образования и региональных информационных 
системах обеспечения проведения государственной итоговой аттестации 
обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного 
общего и среднего общего образования»;

3.2. предоставление файлов экспорта сведений РИС и формы СБ-04 «Регистрация на 
экзамены ОГЭ, ЕГЭ (ГВЭ). Выверка» на бумажном носителе в отдел щкольного 
образования Управления образования в сроки, запращиваемые ответственными за 
ГИА-9 (Ширёвой И.Д.)
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор С.Н. Буркова


